
miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

1/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y DEPORTE

Orden Foral 238/2021, de 2 de septiembre. Aprobar la normativa reguladora de la campaña de 
deporte escolar del Territorio Histórico de Álava para el curso 2021-2022

La Ley 14/1998, de 11 de junio, del deporte del País Vasco, y el Decreto 125/2008, de 1 de 
julio, sobre Deporte Escolar, constituyen el marco legal conforme al cual los órganos compe-
tentes de las Diputaciones Forales han de elaborar los programas anuales de deporte escolar 
de sus respectivos Territorios Históricos.

En el ámbito de la Diputación Foral de Álava es el Departamento competente en materia 
de Deporte quien asume la elaboración, aprobación y ejecución de los programas de deporte 
escolar, en virtud de lo previsto en el artículo 5.1. de la Norma Foral 21/2020, de 28 de octubre, 
de Deporte Escolar del Territorio Histórico de Álava, correspondiéndole a la Diputada titular del 
citado departamento la competencia para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para 
su desarrollo en virtud de la habilitación normativa otorgada en su disposición final primera.

A la vista de los preceptos transcritos, mediante Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, 
de la Diputada de Cultura y Deporte se aprobó la normativa reguladora de los programas de 
deporte escolar del Territorio Histórico de Álava. Dicha orden foral contempla en su articulado 
la necesidad de aprobar anualmente la regulación específica referente a cada una de las cam-
pañas de deporte escolar.

De acuerdo con las anteriores premisas, resulta preciso, en estos momentos, aprobar la 
normativa reguladora de las actividades de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava 
aplicable desde el 1 de septiembre de 2021 hasta el 31 de agosto de 2022.

En lo que a la estructura del proyecto se refiere, el mismo se divide en 14 artículos y tres 
disposiciones finales. El artículo 1 determina las categorías, edades y ámbitos de aplicación 
de la campaña de deporte escolar del curso 2021-2022. Los artículos 2 y 3 recogen las previ-
siones específicas relativas a las actividades deportivas incluidas en el programa, y a las que 
se desarrollan fuera del mismo, respectivamente. A continuación, su artículo 4 determina la 
duración genérica de la campaña, para a posteriori recoger especificidades en sus artículos 5 
a 8. El artículo 9 recoge las previsiones específicas relativas al horario de las competiciones, 
mientras que el artículo 10 se refiere a aspectos relativos a la entrega de documentación en 
algunos itinerarios de participación deportiva. Los artículos 11 y 12 especifican la forma de 
realizar las solicitudes de desplazamientos de las entidades sin ánimo de lucro y las autoriza-
ciones de licencias federadas, respectivamente. Las restricciones derivadas de la pandemia 
del COVID-19 ha obligado, durante las últimas temporadas, a realizar actividades que, hasta 
este momento, no tenían referencia en la normativa, y, por lo tanto, podían no tener encaje 
en normativas previas. Por ese motivo, el artículo 13 regula las actividades en modalidad no 
presencial. El último artículo, el 14, regula la aceptación de las condiciones de carácter general.

Finalmente, el proyecto culmina con dos disposiciones finales. La primera de ellas aprueba 
los distintos modelos inherentes a la campaña, mientras que la segunda recoge la habitual 
disposición de entrada en vigor.

En la tramitación de la presente orden se han observado los principios de buena regulación 
previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y recogidos en el artículo 3 del anexo I del Decreto Foral 29/2017, 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

2/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

de 23 de mayo, que aprueba el procedimiento de elaboración de disposiciones de carácter 
general, las guías para la elaboración de los informes de impacto normativo y de impacto de 
género y las directrices de técnica normativa.

Así, en los antecedentes expuestos, se ha justificado suficientemente la necesidad de la 
regulación del programa de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava aplicable desde el 1 
de septiembre de 2021 hasta el 31 de agosto de 2022, siendo además una actuación normativa 
proporcionada, ya que se limita al mínimo imprescindible para conseguir el fin perseguido, y 
regular la organización y funcionamiento de dicha campaña.

Se garantiza igualmente el principio de seguridad jurídica, puesto que queda suficiente-
mente justificada tanto su inserción en el ordenamiento jurídico como la habilitación del órgano 
que lo dicta.

Respecto al principio de transparencia no se ha vulnerado el mismo ya que, al haber sido 
sometidos a los citados trámites las resoluciones con el mismo objeto cuya vigencia sujeta a 
plazo ha finalizado, es posible prescindir del trámite de información pública, ordenándose, en 
todo caso, su publicación en el BOTHA inmediatamente después de la aprobación.

En cuanto al principio de eficiencia, la regulación planteada, por su propia naturaleza, no 
implica cargas administrativas accesorias ni innecesarias para la ciudadanía, ni mayor consumo 
de recursos públicos.

En su virtud, oída la Comisión Consultiva de la Administración Foral de Álava, y haciendo 
uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo 1. Categorías, edades y ámbitos de aplicación

Las categorías que conformarán la campaña de deporte escolar desde el 1 de septiembre 
de 2021 hasta el 31 de agosto de 2022 serán las siguientes:

CATEGORÍA AÑO DE NACIMIENTO CURSO ESCOLAR ÁMBITOS DE APLICACIÓN

Prebenjamín (1er año) 2015 1º E. Primaria Local

Prebenjamín (2º año) 2014 2º E. Primaria Local

Benjamín (1er año) 2013 3º E. Primaria Territorial

Benjamín (2º año) 2012 4º E. Primaria Territorial

Alevín (1er año) 2011 5º E. Primaria Territorial/Autonómico

Alevín (2º año) 2010 6º E. Primaria Territorial/Autonómico

Infantil (1er año) 2009 1º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Infantil (2º año) 2008 2º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Cadete (1er año) 2007 3º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Cadete (2º año) 2006 4º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Artículo 2. Actividades incluidas en el programa de deporte escolar

1. Las actividades incluidas en el programa de deporte escolar serán las ofertadas por la 
Diputación Foral de Álava, y que se encuentran previstas en el anexo I de esta orden foral.

2. La participación en las actividades del programa de deporte escolar ofertado por la Di-
putación Foral de Álava se desarrollará de conformidad con lo previsto en la orden foral que 
aprueba la normativa reguladora de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico 
de Álava, y se iniciará mediante la realización de la correspondiente inscripción según los 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

3/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

trámites descritos en el Titulo IV de la citada orden foral, y según las categorías, edades y 
ámbitos de aplicación referidos en el artículo anterior. Las inscripciones, tanto de entidades 
como de personas participantes, se ajustarán a los modelos incluidos en los anexos II y III de 
esta orden foral, disponibles a través de la aplicación informática de deporte escolar (CUDE): 
http://www.araba.eus/DeporteEscolar.

3. No obstante lo anterior, si la modalidad/disciplina no contara con el número suficiente de 
participantes, o debido a la existencia de otras causas debidamente justificadas las actividades 
no se pudieran realizar, se podrán modificar los límites territoriales y categorías previstas en 
el artículo 1 anterior, previa solicitud de la entidad interesada y previa aprobación por parte 
de la Diputación Foral de Álava, de conformidad con lo previsto en el título VII de la orden 
foral que aprueba la normativa reguladora de los programas de deporte escolar del Territorio 
Histórico de Álava.

Artículo 3. Actividades no incluidas en el programa de deporte escolar

1. Se podrá participar en las actividades deportivas no incluidas en los programas de de-
porte escolar de las Diputaciones Forales de la Comunidad Autónoma de Euskadi y de sus en-
tidades colaboradoras, y que quedan fuera del calendario oficial de cada modalidad/disciplina 
ofertada, siempre que se respeten los ámbitos territoriales descritos en el artículo 1 para cada 
categoría de deporte escolar.

La solicitud de participación en las actividades contempladas en este artículo se realizará 
según modelo previsto en el anexo VI de esta orden foral. Para su autorización se seguirá el 
procedimiento descrito en el título VII de la orden foral que aprueba la normativa reguladora 
de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava.

2. Sin perjuicio del ámbito territorial establecido en el apartado anterior de este artículo, se 
autorizará a todas las categorías la participación en actividades no incluidas en el programa 
de deporte escolar, fuera del Territorio Histórico de Álava, en las siguientes modalidades/dis-
ciplinas deportivas:

• Hockey hielo.

• Patinaje artístico.

• Patinaje artístico sobre hielo.

• Rugby.

• Vela.

• Waterpolo.

• Orientación.

• Triatlón.

Asimismo, se permitirá la asistencia a campeonatos autonómicos y estatales oficiales con 
licencia escolar (pertenecientes al calendario de las federaciones competentes para su organi-
zación) a las siguientes categorías y modalidades/disciplinas:

• Gimnasia: Campeonato de Euskadi y de España base: benjamines/as de 2º año y alevines/
as de 1er año.

• Judo: Copa de España con licencia escolar.

• Taekwondo: escolares a partir de 2º año de alevín inscritos en el programa de tecnificación 
de la federación alavesa.

• Karate: escolares a partir de 2º año de alevín inscritos en el programa de tecnificación de 
la federación alavesa.

http://www.araba.eus/DeporteEscolar


miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

4/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

3. Las entidades podrán organizar actividades fuera del programa de deporte escolar, res-
petando los ámbitos territoriales señalados en el artículo 1 de la presente orden foral. La soli-
citud se efectuará ajustándose al modelo previsto en el anexo VI de esta orden foral. Para su 
autorización se seguirá el procedimiento descrito en el título VII de la orden foral que aprueba 
la normativa reguladora de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava.

No obstante lo anterior, si la modalidad/disciplina no contara con el número suficiente de 
participantes, o debido a la existencia de otras causas debidamente justificadas las actividades 
no se pudieran realizar, se podrán modificar los límites territoriales y categorías previstas para 
la organización de actividades no incluidas dentro del programa de deporte escolar, previa so-
licitud de la entidad interesada y previa aprobación por parte de la Diputación Foral de Álava, 
de conformidad con lo previsto en el título VII de la orden foral que aprueba la normativa re-
guladora de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava, con el objetivo 
de aumentar la participación.

Las entidades inscritas en el programa de deporte escolar realizarán la solicitud mediante 
la aplicación informática de deporte escolar (CUDE) y las no inscritas utilizarán el anexo VI de 
esta orden foral.

4. Se permitirá la participación de entidades o deportistas de Bizkaia y Gipuzkoa en activi-
dades de categoría alevín e infantil siempre que cuenten con la autorización de la Diputación 
Foral correspondiente.

5. Finalizado el plazo de presentación de inscripciones, la entidad organizadora enviará la 
relación de deportistas participantes al Departamento competente en materia de Deporte de 
la Diputación Foral de Álava.

Artículo 4. Duración del programa

El programa de deporte escolar al que se refiere la presente orden foral se desarrollará entre 
los días 1 de septiembre de 2021 hasta el 19 de junio de 2022.

No obstante, el Departamento competente en materia de Deporte de la Diputación Foral de 
Álava podrá autorizar u organizar actividades con fecha de inicio y fin diferente a las señaladas.

Artículo 5. Jornadas no-hábiles

Durante la vigencia del programa de deporte escolar al que se refiere la presente orden 
foral, no se considerarán jornadas hábiles las siguientes:

— 9 al 12 de octubre de 2021.

— 30 de octubre al 1 de noviembre de 2021.

— 4 al 8 de diciembre de 2021.

— Del 24 de diciembre de 2021 al 9 de enero de 2022 (vacaciones de Navidad).

— 28 de febrero y 1 de marzo de 2022 (Carnavales).

— Del 14 al 24 de abril de 2022 (vacaciones de Semana Santa).

— Del 28 de abril al 1 de mayo de 2022.

A estos efectos, estas jornadas no se considerarán períodos de competición dentro del 
programa de deporte escolar de la Diputación Foral de Álava.

No obstante, y en circunstancias especiales, el Departamento competente en materia de 
Deporte podrá autorizar la inclusión de competiciones en alguna de las jornadas no hábiles.

Artículo 6. Autorizaciones

No será preciso solicitar autorización para participar en las jornadas no-hábiles del pro-
grama, ni en las fechas de fuera del programa, definidas en el artículo 4.



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

5/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Artículo 7. Duración de las actividades del itinerario de participación

1. Las actividades de iniciación deportiva, recreativas y deportivo-culturales se desarrollarán 
entre los días 27 de septiembre de 2021 y el 19 de junio de 2022.

2. La duración de las actividades de las competiciones del itinerario de participación se 
establece en función de las siguientes categorías:

— Categoría prebenjamín y benjamín: la primera jornada hábil para la realización de las 
actividades será el 16 de octubre de 2021 y la última el 29 de mayo de 2022.

— Categoría alevín: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 
25 de septiembre de 2021 y la última el 29 de mayo de 2022.

— Categoría infantil: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 18 
de septiembre de 2021 y la última el 22 de mayo de 2022. Para las competiciones en las que se 
tenga que decidir el representante de Álava en los juegos escolares de Euskadi, la competición 
deberá terminar el día 22 de mayo de 2022.

— Categoría cadete: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 
18 de septiembre de 2021 y la última el 29 de mayo de 2022.

No obstante, y en circunstancias especiales, el Departamento competente en materia de 
Deporte podrá autorizar la modificación de las fechas establecidas en este artículo.

Artículo 8. Duración de las actividades del itinerario de iniciación al rendimiento

Las actividades de competición del itinerario de iniciación al rendimiento no podrán comen-
zar antes del 25 de septiembre de 2021 ni finalizar después del 22 de mayo de 2022.

No obstante, y en circunstancias especiales, el Departamento competente en materia de 
Deporte podrá autorizar la modificación de estas fechas.

Artículo 9. Horario de las competiciones

En aquellas competiciones de carácter colectivo en las que sea necesario el desplazamiento 
entre localidades, los partidos se deberán disputar entre las 9:30 horas y las 13:00 horas.

Artículo 10. Entrega de proyecto

1. Aquellas entidades que inscriban grupos en actividades de multiactividad A y B descri-
tas en el artículo 15 de la orden foral que aprueba la normativa reguladora de los programas 
de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava, deberán entregar un proyecto antes del 
comienzo de la actividad, según el modelo previsto en el anexo IV de esta orden foral. En 
este proyecto se solicitarán todos los datos referentes a la planificación y contenidos que se 
desarrollen con cada grupo.

A aquellas entidades que no entreguen dicho documento debidamente cumplimentado no 
se les validarán los grupos.

2. Las entidades que inscriban grupos en las actividades lúdico-recreativas y con base de 
ritmo musical, descritas en el artículo 16 de la orden foral referida en el apartado 1 de este 
artículo, deberán presentar un proyecto según el modelo previsto en el anexo IV de esta orden 
foral, en el que se especifiquen las actividades a realizar con estos grupos de edad.

Artículo 11. Desplazamiento de las entidades sin ánimo de lucro

El desplazamiento de las entidades sin ánimo de lucro se regulará por lo establecido en 
título VI de la Orden Foral 50/2021 de 19 de febrero.

La solicitud para acceder a esos desplazamientos se realizará mediante la presentación del 
anexo V a esta orden foral.



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

6/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Artículo 12. Autorización de licencias federadas

1. Se autorizará la tramitación de licencias federadas, previa solicitud de la persona o en-
tidad interesada, de conformidad con el modelo previsto en el anexo VI de esta orden foral. 
Para su autorización se seguirá el procedimiento descrito en el título VII de la orden foral que 
aprueba la normativa reguladora de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico 
de Álava.

2. En todo caso, se tramitarán y expedirán a escolares del último año de la categoría inme-
diatamente inferior a la categoría federada que exista en el territorio en los siguientes casos:

• Deportes colectivos: infantil 2º año, excepto waterpolo donde se autorizará para infantiles 
y alevines.

• Deportes individuales: alevín 2º año, excepto en natación donde se podrán expedir en los 
siguientes casos:

— Masculino: infantil de 2º año.

— Femenino: infantil de 1er año.

• Modalidades/disciplinas que no cuenten con programa de deporte escolar se autorizará 
en cualquier categoría escolar, excepto en la categoría prebenjamín.

3. La expedición de licencia federada supondrá la anulación de la licencia escolar. Sin em-
bargo, se permitirá mantener la vigencia de ambas licencias en los siguientes casos:

• Atletismo: infantiles de 2º año para obtener la marca mínima necesaria para participar en 
el campeonato de España.

• Esgrima:

— Alevín de 2º año: para un máximo de 3 competiciones.

— Infantiles y cadetes: para un máximo de 4 competiciones.

• Montaña: todas las categorías escolares, excepto la categoría prebenjamín, previa solicitud 
de la Federación Alavesa de Montaña.

• Lucha: categorías infantil y cadete.

Artículo 13. Modalidad no presencial

En circunstancias en que la movilidad de las personas esté limitada, o cuando motivos orga-
nizativos o logísticos hagan más aconsejable la realización de actividades que no impliquen la 
agrupación de personas, y siempre que no se vea reducida la calidad de la actividad, se podrán 
realizar actividades en modalidad no presencial, en las siguientes condiciones:

1. La participación en actividades fuera del programa de deporte escolar en modalidad no–
presencial, estará sujeta a los mismos requisitos exigidos para la participación en actividades 
presenciales.

2. La organización de actividades fuera del programa de deporte escolar en modalidad 
no-presencial estará sujeta a los mismos requisitos exigidos para la organización de activida-
des presenciales.

3. La organización de actividades en el programa de deporte escolar en modalidad no-pre-
sencial precisará la previa aprobación de la Diputación Foral de Álava.

Artículo 14. Aceptación de condiciones

1. Todas las entidades que se inscriban en la campaña de deporte escolar estarán obligadas 
a la aceptación de las condiciones establecidas en la presente orden foral, en la Orden Foral 
50/2021, de 19 de febrero de 2021, que aprueba la normativa reguladora de los programas de 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

7/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

deporte escolar del Territorio Histórico de Álava, en el Decreto 125/2008, de 1 de julio, sobre 
Deporte Escolar, en la Ley 14/1998, de 11 de junio, del Deporte del País Vasco, así como en 
cualquier otra normativa que pudiese resultar de aplicación, así como a aceptar la presencia 
de personas designadas por el Departamento competente en materia de Deporte para la ins-
pección, seguimiento y comprobación del programa o proyecto aprobado.

2. Las entidades participantes asumen la responsabilidad del cumplimiento de la norma-
tiva vigente, así como de las medidas preventivas y recomendaciones del Departamento de 
Sanidad de Gobierno Vasco y del Departamento competente en materia de Deporte en todo lo 
relacionado a los posibles escenarios que se puedan dar en el período entre el 1 de septiembre 
de 2021 hasta el 31 de agosto de 2022 en relación con el COVID-19.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Se aprueban los siguientes anexos:

• Programa de deporte escolar de Álava. (anexo I a la presente orden foral).

• Inscripción de entidades. (anexo II a la presente orden foral).

• Inscripción de participantes. (anexo III a la presente orden foral).

• Proyecto de multiactividad deportiva. (anexo IV a la presente orden foral).

• Solicitud de desplazamientos. (anexo V a la presente orden foral).

• Solicitud de autorizaciones. (anexo VI a la presente orden foral).

Segunda. La presente orden foral entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 
BOTHA, surtiendo efectos a partir del 1 de septiembre de 2021.

Vitoria-Gasteiz, 2 de septiembre de 2021

La Diputada de Cultura y Deporte
ANA M. DEL VAL SANCHO

La Directora de Deporte
ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

8/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK* IZEN EMATEA
Azken eguna

JOKALARIEN KOPURUA
Gutxienez / Gehienez LEHIAKETA HASIERA

XAKEA
AJEDREZ

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 02/11/2021 Libre 2021eko AZAROA

NOVIEMBRE 2021
ATLETISMOA 
ATLETISMO

Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil 25/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
BADMINTONA
BÁDMINTON

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
3x3ko SASKIBALOIA 
BALONCESTO 3x3 

Benjamina
Benjamín 10/10/2021 6 / libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

SASKIBALOIA
BALONCESTO

Kimua-Haurra-Kadetea
Alevín-Infantil-Cadete

Kimua/Alevín: 10/10/2021
Haurra/Infantil-Kadetea/Cadete: 

03/10/2021
8 / 15 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

ESKUBALOIA
BALONMANO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Benjaminak/Benjamín-Kimua/Alevín-
Haurra/Infantil: 15/11/2021

Kadetea/Cadete: 27/10/2021

5 / 16 (Benj.)
8 / 18 (Gainerakoak / Resto)

2021eko URRIA
OCTUBRE 2021

BEISBOLA ETA SOFBOLA
BÉISBOL Y SÓFBOL

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BILLARRA

BILLAR
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

ARABAKO BOLAJOKOA
BOLO ALAVÉS

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
LAUDIOKO BOLATOKIA

BOLATOKI LAUDIO
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

BOXEOA
BOXEO

Haurrak-Kadetea
Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
TXIRRINDULARITZA

CICLISMO
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 18/02/2022 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

KIROL EGOKITUA
DEPORTE ADAPTADO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

ESGRIMA Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
ARETO FUTBOLA

FÚTBOL SALA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 8 / 12 2021eko AZAROA
NOVIEMBRE 2021

8ko FUTBOLA
FÚTBOL 8

2. urteko benjaminak-Kimuak
Benjamín 2º año-Alevín 17/09/2021 10 / 18 2021eko IRAILA

SEPTIEMBRE 2021
2. URTEKO KIMUEN 8ko FUTBOLA

FÚTBOL 8 Alevín 2º AÑO
Alevín 2º año (2008)

2. urteko kimuak (2008) 24/09/2021 10 / 18 2021eko URRIA
OCTUBRE 2021

NESKEN 5eko FUTBOLA
FÚTBOL 5 FEMENINO Benjaminak-Benjamín 08/10/2021 10 / 18 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

NESKEN 8ko FUTBOLA
FÚTBOL 8 FEMENINO

Kimua / Haurra
Alevín / Infantil 08/10/2021 10 / 18 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

NESKEN 11ko FUTBOLA
FÚTBOL 11 FEMENINO

2. urteko Haurra+Kadetea
Infantil 2º+Cadete 08/10/2021 10 / 18 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

11ko FUTBOLA
FÚTBOL 11

Haurrak
Infantil 10/09/2021 14 / 25 2021eko IRAILA

SEPTIEMBRE 2021
GIMNASTIKA ERRITMIKOA

GIMNASIA RÍTMICA
GIMNASTIKA ARTISTIKOA

GIMNASIA ARTÍSTICA
GIMNASTIKA-KIROL AEROBIKA

GIMNASIA-AEROBIC DEPORTIVO
GOLFA
GOLF

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

HALTEROFILIA Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021

HERRI KIROLAK Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
IZOTZ HOCKEYA
HOCKEY HIELO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
ARETO HOCKEYA

HOCKEY SALA
Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil 29/11/2021 5 / 9 (Benj.)

7 / 13 (Kimua-Haurra)
ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA

Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil 29/11/2021

5 / 9 (Benj.)
7 / 13 (Kimua-Alevín)

13 / 18 (Haurra-Infantil)

ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

KARATEA
KARATE

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BORROKA

LUCHA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

JUDOA
JUDO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
IGERIKETA
NATACIÓN

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
IGERIKETA SINKRONIZATUA
NATACIÓN SINCRONIZADA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
ORIENTAZIOA
ORIENTACIÓN

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
PADELA
PÁDEL

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
IZOTZ IRRISTAKETA

PATINAJE SOBRE HIELO
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

IRRISTAKETA - ABIADURA
PATINAJE - VELOCIDAD

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
IRRISTAKETA - GURPIL G. ARTISTIKOA

PATINAJE - ARTÍSTICO S. RUEDAS
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre 2021eko URRIA
OCTUBRE 2021

IRRISTAKETA - HOCKEYA
PATINAJE - HOCKEY

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
EUSKAL PILOTA - ESKUZ
PELOTA VASCA - MANO
EUSKAL PILOTA - PALA
PELOTA VASCA - PALA

EUSKAL PILOTA - ZESTA PUNTA
PELOTA VASCA - CESTA PUNTA

ERRUGBIA
RUGBY

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
SQUASHA
SQUASH

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
TAEKWONDOA
TAEKWONDO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
TENISA
TENIS

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
MAHAI-TENISA

TENIS DE MESA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 22/10/2021 Libre 2021eko AZAROA
NOVIEMBRE 2021

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 01/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
TIRO OLINPIKOA
TIRO OLÍMPICO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
TRIATLOIA
TRIATLÓN

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 29/11/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BELA
VELA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre 2021eko URRIA

OCTUBRE 2021
ARETOKO BOLEIBOLA

VOLEIBOL PISTA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 08/10/2021 6 / 8 (Benj.-Kimua/Alevín)
8 / 14 (Haurra/Infantil-Kadetea)

2021eko URRIA
OCTUBRE 2021

HONDARTZAKO BOLEIBOLA
VOLEY PLAYA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/04/2022 gutx. / mín.: 3 2022ko APIRILA

ABRIL 2022

PIRAGUISMOA Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
WATERPOLOA
WATERPOLO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 15/10/2021 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS* INSCRIPCIÓN
Fecha límite

Nº JUGADORES
Mínimo / Máximo

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2021-2022

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA                                                                                    
PARTE HARTZEKO LEHIAKETAK                                                                      

 ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
COMPETICIONES DE PARTICIPACIÓN

COMIENZO COMPETICIÓN

* Itzaldura daukaten kategoriek KATEGORIA ANIZKOITZA onartzen dute /  Las categorías sombreadas admiten CATEGORÍA MÚLTIPLE

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 02/11/2021

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 25/10/2021 Libre

Libre

ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

2021eko AZAROA
NOVIEMBRE 2021



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

9/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA                                                                                                                               
KIROLETAN HASTEKO JARDUERAK                                                                                                                           

KIROL MODALITATEA IZEN EMATEA - Azken eguna ENTITATE SUSTATZAILEAK

MODALIDAD DEPORTIVA INSCRIPCIÓN - Fecha límite ENTIDADES PROMOTORAS

KIROL JARDUERA ANITZA "A"
MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "A" 15/10/2021 IKASTETXEAK

CENTROS ESCOLARES

KIROL JARDUERA ANITZA "B"
MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "B" 15/10/2021 IKASTETXEAK

CENTROS ESCOLARES

KIROL MODALITATEA IZEN EMATEA - Azken eguna ENTITATE SUSTATZAILEAK
MODALIDAD DEPORTIVA INSCRIPCIÓN - Fecha límite ENTIDADES PROMOTORAS

XAKEA                                   
AJEDREZ

ATLETISMOA
ATLETISMO

BADMINTONA
BÁDMINTON

SASKIBALOIA
BALONCESTO
ESKUBALOIA
BALONMANO

BEISBOLA ETA SOFBOLA
BÉISBOL Y SÓFBOL

BILARRA
BILLAR

ARABAKO BOLAJOKOA
BOLO ALAVÉS

LAUDIOKO BOLATOKIA
BOLATOKI LAUDIO

BOXEOA
BOXEO

TXIRRINDULARITZA**
CICLISMO**
CURLINGA
CURLING

ESKALADA
ESCALADA

ESGRIMA

FUTBOLA                          
FÚTBOL

GIMNASTIKA ERRITMIKOA
GIMNASIA RÍTMICA

GIMNASTIKA ARTISTIKOA
GIMNASIA ARTÍSTICA

GIMNASTIKA - KIROL AEROBIKA
GIMNASIA - AEROBIC DEPORTIVO

GOLFA
GOLF

HALTEROFILIA

HERRI KIROLAK

HIPIKA
HÍPICA

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA
ARETO HOCKEYA

HOCKEY SALA
IZOTZ HOCKEYA
HOCKEY HIELO

KARATEA
KARATE

BORROKA
LUCHA
JUDOA
JUDOA

IGERIKETA
NATACIÓN

IGERIKETA SINKRONIZATUA
NATACIÓN SINCRONIZADA

ORIENTAZIOA
ORIENTACIÓN

PADELA
PÁDEL

IRRISTAKETA
PATINAJE

IZOTZ GAINEKO IRRISTAKETA
PATINAJE SOBRE HIELO

EUSKAL PILOTA
PELOTA VASCA
PIRAGUISMOA
PIRAGÜISMO

ERRUGBIA
RUGBY

SQUASHA
SQUASH 

TAEKWONDOA
TAEKWONDO

TENISA
TENIS

TRIATLOIA
TRIATLÓN

MAHAI-TENISA
TENIS DE MESA

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

BELA
VELA

BOLEIBOLA
VOLEIBOL

WATERPOLOA
WATERPOLO

WUSHUA
WUSHU

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA 
JOLASEKO JARDUERAK                                                                                                                                         

JARDUERA IZEN EMATEA
Azken eguna ALDIA

ACTIVIDAD INSCRIPCIÓN
Fecha límite PERIODO

ARTZIKIROL 01/04/2022 IKASTURTEA
CURSO ESCOLAR

JARDUERA ERRITMIKOAK
ACTIVIDADES RÍTMICAS 01/04/2022 IKASTURTEA

CURSO ESCOLAR
MENDIA

MONTAÑA
IKASTURTEA

CURSO ESCOLAR
IKASTURTEA

CURSO ESCOLAR

GOALBALL IKASTURTEA
CURSO ESCOLAR

IKASTURTEA
CURSO ESCOLAR

Benjaminaurrekoa-Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Prebenjamín-Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

KATEGORIAK

CATEGORÍAS

Benjaminaurrekoak - Benjamina - Kimua
Prebenjamín - Benjamín - Alevín

29/11/2021

IKASTETXEAK

KIROL 
ELKARTEAK

CENTROS 
ESCOLARES

CLUBES

CATEGORÍAS *

   ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN

Benjaminaurrekoa-Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Prebenjamín-Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

ACTIVIDADES DE RECREACIÓN

Benjaminaurrekoa-Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Prebenjamín-Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

KATEGORIAK *

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2021-2022

 ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
ACTIVIDADES DE INICIACIÓN

**Izen ematearen azken eguna / Fecha límite inscripción: 1-04-2022

Haurra-Kadetea
Infantil-Cadete

CATEGORÍAS *

Benjaminaurrekoak - Benjamina - Kimua
Prebenjamín - Benjamín - Alevín

KATEGORIAK *

Benjaminaurrekoak (2015-2014)
Benjaminak (2013-2012)

Kimuak (2011-2010)
Haurrak (2009-2008)

Kadeteak (2007-2006)

Prebenjamín (2015-2014)
Benjamín (2013-2012)

Alevín (2011-2010)
Infantil (2009-2008)
Cadete (2007-2006)



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

10/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK IZEN EMATEA
Azken eguna

JOKALARIEN KOPURUA
Gutxienezko / Gehienezko DENBORALDI HASIERA

MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS INSCRIPCIÓN
Fecha límite

Nº JUGADORES
Mínimo / Máximo COMIENZO DE TEMPORADA

ESKU PILOTA
PELOTA MANO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

8ko FUTBOLA
FÚTBOL 8

2. urteko kimuak (2010)
Alevín 2º año (2010)

11ko FUTBOLA
FÚTBOL 11

Haurra (2009-2008)
Infantil (2009-2008)

SASKIBALOIA
BALONCESTO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK
MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS

XAKEA
AJEDREZ

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ATLETISMOA
ATLETISMO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

SASKIBALOIA
BALONCESTO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ESKUBALOIA
BALONMANO

2. urteko Kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

ARETO FUTBOLA
FÚTBOL SALA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

HALTEROFILIA
HALTEROFILIA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

KARATEA
KARATE

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

IGERIKETA
NATACIÓN

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

PADELA
PÁDEL

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

IRRISTAKETA (abiadura eta hockeya)
PATINAJE (velocidad y hockey)

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

EUSKAL PILOTA
PELOTA VASCA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

TENISA
TENIS

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

MAHAI-TENISA
TENIS DE MESA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

TAEKWONDOA
TAEKWONDO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2021-2022

2. URTEKO KIMUEN FUTBOL 8an INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN FUTBOL 8 Alevín 2º AÑO

PILOTAKO LEHIAKETAN INSKRIBATUTAKO PILOTARIEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS PELOTARIS INSCRITOS EN PELOTA COMPETICIÓN

ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA                                               
ERRENDIMENDUAN HASTEKO LEHIAKETAK                                      COMPETICIONES DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO

ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO

ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA                                              ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO
ACTIVIDADES DE TECNIFICACIÓNTEKNIFIKAZIO JARDUERAK                                                                                           

INFANTILEN FUTBOL 11n INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN FÚTBOL 11 INFANTIL

2. URTEKO KIMUEN ETA INFANTILEN SASKIBALOIAN INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN BALONCESTO ALEVÍN 2º AÑO E INFANTIL



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

11/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

1/3 

II. ERANSKINA / ANEXO II 

ENTITATEA  ENTIDAD 

IFZ  NIF  Izena  Nombre 

   

Helbidea (kalea)  Domicilio (calle)  Zk.  Nº  Letra  Esk.  Esc.  Sol.  Piso  Aldea  Mano 

           

Herrialdea  País  Probintzia  Provincia  Udalerria  Municipio   Herria  Localidad  PK  C. P. 

         

Telefonoa  Teléfono  Mugikorra  Móvil  Posta elektronikoa  Correo electrónico 

     

 
Entitate mota  Tipo de entidad 

 Kluba edo kirol taldea 
Club o agrupación deportiva  Ikastetxea 

Centro educativo  Federazioa 
Federación  Elkartea 

Asociación  
Toki erakundea 
Entidad local 

 
Soldatapeko langileak ditu 
Tiene personal asalariado  

 

Erakundeari lotutako ikastetxeak  Centros educativos asociados a la entidad 

 
BAI 
SÍ 

  EZ 
NO 

  

ARDURADUNA  RESPONSABLE 

NAN/AIZ  DNI/NIE Izen-abizenak  Nombre y apellidos 

   

Telefonoa  Teléfono  Kargua  Cargo  

     
Emakumea 
Mujer 
 

  
Gizona 
Hombre 

KOORDINATZAILEA  COORDINADOR/A 

NAN/AIZ  DNI/NIE Izen-abizenak  Nombre y apellidos 

   

Telefonoa  Teléfono  Kargua  Cargo  

     
Emakumea 
Mujer 
 

  
Gizona 
Hombre 

 
  

ENTITATEEN INSKRIPZIOA  INSCRIPCIÓN DE ENTIDADES 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

12/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

2/3 

 

SEXU-DELITUGILEEN ERREGISTRO ZENTRALAREN ZIURTAGIRI NEGATIBOA 
CERTIFICACIÓN NEGATIVA DEL REGISTRO CENTRAL DE DELINCUENTES SEXUALES  

 
 

 

Adierazten dut ordezkatzen dudan erakundeak Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiri negatiboa 
duela adingabeekin lan egin ohi duen edozein pertsona, boluntario edo laguntzaileri dagokionez 

Declaro que la entidad a la que represento dispone de la certificación negativa del Registro Central de delincuentes 
sexuales respecto de cualquier persona, voluntario/a o colaborador/a que trabaja habitualmente con menores en sus 
actividades. 

 
 

DATU PERTSONALEN TRATAMENDUARI BURUZKO ADIERAZPENAK 
DECLARACIONES CON RELACIÓN AL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES 

 
   

Datuak babesteko oinarrizko argibidea  Información básica sobre protección de datos 

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko 
apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan 
(DBEO) ezarritakoa betetzeko, jakinarazten dizugu 
ematen dizkiguzun datuak Arabako Foru Aldundiak 
tratatuko dituela eta “T-38 Kirolariak” 
tratamenduetan erantsiko direla, helburu honekin: 
Eskola Kirola kudeatzea, kirolaren arloko bekak eta 
dirulaguntzak ematea, kirolprestakuntzako ikastaroak 
egitea, jarduerak ikuskatzea, iradokizunak eta 
zalantzak kudeatzea. 

 Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en 
el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 
(RGPD), le informamos que los datos que usted nos 
facilita van a ser tratados por la Diputación Foral de 
Álava y se van a incorporar en los tratamientos de  
“T38-Deportistas” para la finalidad de: organización 
del programa de Deporte Escolar, concesión de 
subvenciones relacionadas con actividades y 
entidades deportivas, realización de cursos de 
formación deportiva, inspección de actividades y 
gestión de sugerencias. 

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen 
dugu, ez baitzaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu 
eta legez baimentzen diren kasuetan. 

 Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no 
siendo comunicados a terceras personas fuera de los 
supuestos habilitados legalmente.  

Aukeran izango duzu datuetan sartu, haiek zuzendu, 
ezereztu, haien aurka egin eta tratamendua 
mugatzeko eskubideak erabiltzea, zeinak DBEOk 
aitortzen baititu, eta, horretarako, Egoitza 
Elektronikoaz baliatu ahalko zara www.araba.eus 
atarian edo Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren 
bulegora jo ahalko duzu (Probintzia plaza, 5, 01001 
PK, Gasteiz –Araba). 

 Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición y limitación que 
reconoce el RGPD a través de la Sede Electrónica en 
www.araba.eus , o dirigiéndose a la Oficina de 
Registro de la Diputación Foral de Álava, Plaza de la 
Provincia, 5, CP 01001 Vitoria - Gasteiz (Álava). 

Argibide gehiago: 

https://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua 

 Para más información: 

https://web.araba.eus/es/aviso-legal-ampliado 

  



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

13/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

3/3 

 

 

Onartzen dut Arabako Foru Aldundiko Kirol Zerbitzuak datu horiek kudeaketa egin dezatela helburu 
honei jarraituz: Eskola Kiroleko programa antolatzea, kirol ekintzekin eta entitateekin zerikusia duten 
dirulaguntzak kudeatzea, kirol prestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzeko eta iradokizunak 
kudeatzea. 

Acepto que el Servicio de Deporte de la Diputación Foral de Álava gestione estos datos según las finalidades de: 
organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y 
entidades deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de 
sugerencias. 

 
Ezagutzen eta onartzen ditut ordezkatzen dudan erakundea Eskola Kirolaren programa kudeatzeko 
beharrezkoak diren datu pertsonalen tratamenduaren arduradun gisa behartzen duten estipulazioak. 

Conozco y acepto las estipulaciones que obligan a la entidad a la que represento en calidad de encargada del 
tratamiento de los datos personales necesarios para la gestión del programa de Deporte Escolar. 

 

Adierazten dut eskola-kiroleko kanpainan izena emateko bildu ditugun datuak dituzten parte-hartzaileek 
beharrezko informazioa jaso dutela beren datu pertsonalen tratamenduaren xedeari buruz, eta aipatutako 
helbururako tratamendu horretarako baimena eman dutela. Hori egiaztatzen duten agiriak gure 
erakundearen legezko helbidean daude. 

Declaro que las personas participantes cuyos datos hemos recabado para la inscripción en la campaña de deporte 
escolar han recibido la información necesaria sobre la finalidad del tratamiento de sus datos personales, y han 
dado su consentimiento a dicho tratamiento para la finalidad mencionada. Los documentos que lo acreditan se 
encuentran depositados en el domicilio legal de nuestra entidad. 

 

 

 

 

 

 
Tokia eta data  Lugar y fecha 

 
 

 

 

 

Entitatearen ardunadunaren sinadura 
Firma de la persona responsable de la entidad 

 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

14/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

1/2 

III. ERANSKINA / ANEXO III 
 

 

Parte-hartzailearen izena  Nombre de la persona participante  NAN/AIZ  DNI/NIE 

   

  Parte-hartzaile mota  Tipo de participante 

 Emakumea 
Mujer  Gizona 

Hombre   Kirolaria 
Deportista  Monitorea 

Monitor/a  Epailea 
Juez/a  Ordezkaria 

Delegado/a 

Jaioteguna  Fecha de nacimiento  Ikastetxea  Centro educativo  Ikasturtea  Curso 
     

 
Adingabea izanez gero, adierazi gurasoen/tutorearen datuak 
En caso de que sea menor de edad indicar datos de la madre/padre/tutora/tutor 

 

Ama/aita/tutorearen izena  Nombre de la madre/padre/tutora/tutor  NAN/AIZ  DNI/NIE 

   

Telefonoa  Teléfono  Mugikorra  Móvil  Posta elektronikoa  Correo electrónico 

     
   

Kirol-modalitatea  Modalidad deportiva  Zein zentrotan inskribatzen den  Centro en el que se inscribe 

   
 

Datuak babesteko oinarrizko argibidea  Información básica sobre protección de datos 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko 
apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan (DBEO) 
ezarritakoa betetzeko, jakinarazten dizugu ematen 
dizkiguzun datuak Arabako Foru Aldundiak tratatuko 
dituela eta “T-38 Kirolariak” tratamenduetan erantsiko 
direla, helburu honekin: Eskola Kirola kudeatzea, 
kirolaren arloko bekak eta dirulaguntzak ematea, 
kirolprestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak 
ikuskatzea, iradokizunak eta zalantzak kudeatzea. 

 

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del 
Consejo de 27 de abril de 2016 (RGPD), le informamos 
que los datos que usted nos facilita van a ser tratados por 
la Diputación Foral de Álava y se van a incorporar en los 
tratamientos de  “T38-Deportistas” para la finalidad de: 
organización del programa de Deporte Escolar, concesión 
de subvenciones relacionadas con actividades y entidades 
deportivas, realización de cursos de formación deportiva, 
inspección de actividades y gestión de sugerencias. 

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez 
baitzaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez 
baimentzen diren kasuetan. 

 Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no siendo 
comunicados a terceras personas fuera de los supuestos 
habilitados legalmente.  

Aukeran izango duzu datuetan sartu, haiek zuzendu, 
ezereztu, haien aurka egin eta tratamendua mugatzeko 
eskubideak erabiltzea, zeinak DBEOk aitortzen baititu, 
eta, horretarako, Egoitza Elektronikoaz baliatu ahalko 
zara www.araba.eus atarian edo Arabako Foru 
Aldundiaren Erregistroaren bulegora jo ahalko duzu 
(Probintzia plaza, 5, 01001 PK, Gasteiz (Araba). 

 Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso, 
rectificación, supresión, oposición y limitación que 
reconoce el RGPD a través de la Sede Electrónica en 
www.araba.eus, o dirigiéndose a la Oficina de Registro de 
la Diputación Foral de Álava, Plaza de la Provincia, 5, CP 
01001 Vitoria - Gasteiz (Álava). 

Argibide gehiago: 
http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua 

 Para más información: 
http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado 

PARTE-HARTZAILEEN INSKRIPZIOA  INSCRIPCIÓN DE PARTICIPANTES 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

15/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

2/2 

 

 

Onartzen dut Arabako Foru Aldundiak eta Entitate laguntzaileak nire datuen kudeaketa egin dezatela 
helburu honei jarraituz: Eskola Kiroleko programa antolatzea, kirol ekintzekin eta entitateekin zerikusia 
duten dirulaguntzak kudeatzea, kirol prestakuntzako ikastaroak egitea, jarduerak ikuskatzeko eta 
iradokizunak kudeatzea. 

Acepto que Diputación Foral de Álava y las Entidades colaboradoras gestionen mis datos según las finalidades de: 
organización del programa de Deporte Escolar, concesión de subvenciones relacionadas con actividades y entidades 
deportivas, realización de cursos de formación deportiva, inspección de actividades y gestión de sugerencias. 

 

 

 
Tokia eta data  Lugar y fecha 

 
 
 
 
 
 
 

Parte-hartzailearen sinadura 
Firma de la persona participante 

 
 
 
 
 
 

Ama/aita/tutorearen sinadura (adingabeen kasuan) 
Firma de madre/padre/tutora/tutor (en el caso de menores de edad) 

 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

16/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

1/2 

IV. ERANSKINA / ANEXO IV 

ENTITATEA  ENTIDAD 

IFZ  NIF  Izena  Nombre 

   

Helbidea (kalea)  Domicilio (calle)  Zk.  Nº  Letra  Esk.  Esc.  Sol.  Piso  Aldea  Mano 

           

Herrialdea  País  Probintzia  Provincia  Udalerria  Municipio   Herria  Localidad  PK  C. P. 

         

Telefonoa  Teléfono  Mugikorra  Móvil  Posta elektronikoa  Correo electrónico 

     

KIROL JARDUERA ANITZ TALDEEN ZERRENDA 
LISTADO DE GRUPOS DE MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA 

 

Taldearen zbk. 
N.º de equipo 

Taldearen izena 
Nombre del grupo 

Modalidad 
Modalitatea 

(1) (2) 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

(1) Kirol jarduera anitza (A)  Multiactividad deportiva (A) 
(2) Kirol jarduera anitza + kirola (B) edo Jarduera erritmikoak  Multiactividad deportiva + deporte (B) o Actividades rítmicas 

 
 
 
 
 
 

Zerrenda honetan zehaztutako taldeetako 
bakoitzaren memoria/proiektua aurkeztu beharko da 
eta agiri honen 2. orrialdean agertzen den galdetegia 
bete. 

 De cada uno de los grupos especificados en este listado 
deberá entregarse una memoria/proyecto completando el 
cuestionario que se presenta en la página 2 de este 
documento. 

KIROL JARDUERA ANITZETAKO PROIEKTUA  PROYECTO DE MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

17/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

2/2 

TALDEAREN MEMORIA-PROIEKTUA  MEMORIA-PROYECTO DEL GRUPO 

Taldearen zbk. 
N.º de equipo  Taldearen izena  Nombre del equipo 

   
   

Modalidad Modalitatea  Kirol jarduera anitza (A) / Multiactividad deportiva (A) 
 Kirol jarduera anitza + kirola (B) / Multiactividad deportiva + deporte (B) 

  
Taldea KIROL JARDUERA ANITZAK + KIROLA (B) edo JARDUERA ERRITMIKO motakoa bada, burutzen den KIROLA edo JARDUERA adierazi 
Si la modalidad del equipo es MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA + DEPORTE (B) o ACTIV. RÍTMICAS, indicar DEPORTE o ACTIVIDAD que se desarrolla 
 

 

Jarduera honako ikasmailetara zuzendua da 
Cursos escolares a los que se dirige la actividad 

 LH 1. / 1º E.P. 
 LH 2. / 2º E.P. 

 LH 3. / 3º E.P. 
 LH 4. / 4º E.P. 

 LH 5. / 5º E.P. 
 LH 6. / 6º E.P. 

 
Entrenamenduen lekua 
Lugar de entrenamiento  Entrenamenduen egunak 

Días de entrenamiento  Entrenamenduen orduak 
Horas de entrenamiento  Saioaren iraupena 

Duración de la sesión 
       

 
Monitorearen izen-abizenak  Nombre y apellidos del monitor/a   Monitorearen titulazioa  Titulación del monitor  
   

 

Edukien kronograma  Cronograma de contenidos 
Hilabeteak  Meses Asteak  Semanas 

Urria 
Octubre      

Azaroa 
Noviembre      

Abendua 
Diciembre      

Urtarrila 
Enero      

Otsaila 
Febrero      

Martxoa 
Marzo      

Apirila 
Abril      

Maiatza 
Mayo      

Ekaina 
Junio      

 
 

Tokia eta data  Lugar y fecha 
 
 

 
 
 
 
 

Entitatearen ardunadunaren sinadura 
Firma de la persona responsable de la entidad 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

18/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

1/3 

V. ERANSKINA / ANEXO V 
 

ENTITATEA  ENTIDAD 

IFZ  NIF  Izena  Nombre 

   

Helbidea (kalea)  Domicilio (calle)  Zk.  Nº  Letra  Esk.  Esc.  Sol.  Piso  Aldea  Mano 

           

Herrialdea  País  Probintzia  Provincia  Udalerria  Municipio   Herria  Localidad  PK  C. P. 

         

Telefonoa  Teléfono  Mugikorra  Móvil  Posta elektronikoa  Correo electrónico 

     

ARDURADUNA  RESPONSABLE 

NAN/AIZ  DNI/NIE Izen-abizenak  Nombre y apellidos 

   

Telefonoa  Teléfono  Kargua  Cargo  

     
Emakumea 
Mujer 
 

  
Gizona 
Hombre 

ESKATUTAKO JOAN-ETORRIA  DESPLAZAMIENTO SOLICITADO 

Kirol-modalitatea  Modalidad deportiva  

 

Adierazi dagokiona  Marcar lo que corresponda: 

 
Topaketak edo partidak 
Encuentros o partidos  

  
Aldizkako entrenamenduak 
Entrenamientos periódicos 

Data  Fecha:   Asteko egunak  Días de la semana 

    Astelehena 
Lunes  Asteartea 

Martes  Asteazkena 
Miércoles  Osteguna 

Jueves  Ostirala 
Viernes 

 
  

JOAN-ETORRIEN ESKAERA  SOLICITUD DE DESPLAZAMIENTOS 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

19/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

2/3 

ESKATUTAKO JOAN-ETORRIA  DESPLAZAMIENTO SOLICITADO 

 Eskola umeak bizi diren herrian jaso eta jarduera lekura eramatea. 
Recogida de escolares en su población de residencia y traslado al lugar de la actividad. 

IBILBIDEA  RECORRIDO 
Bizilekua eta geltokiaren lekua 

Población de residencia y lugar de la parada 
Ordua 
Hora 

Jardueraren lekua 
Lugar de la actividad 

Eskola ume kop. 
N.º de escolares 

    

    

 Eskola umeak jarduera lekuan jaso eta bizi diren herrira eramatea. 
Recogida de escolares en el lugar de la actividad y traslado a su población de residencia. 

IBILBIDEA  RECORRIDO 
Jardueraren lekua 

Lugar de la actividad 
Ordua 
Hora 

Bizilekua eta geltokiaren lekua 
Población de residencia y lugar de la parada 

Eskola ume kop. 
N.º de escolares 

    

 

GARRAIOA ERABILIKO DUTEN KIROLARIEN ZERRENDA 
RELACIÓN DE DEPORTISTAS QUE USARÁN EL TRANSPORTE 

Izen-abizenak  Nombre y apellidos Jaiotza urtea 
Año de nacimiento 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

LAGUNTZAILEAK  ACOMPAÑANTES 

Izen-abizenak  Nombre y apellidos 
 
 
 
 

 

 
Tokia eta data  Lugar y fecha 

 
 
 
 

Entitatearen ardunadunaren sinadura 
Firma de la persona responsable de la entidad 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

20/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

3/3 

 

 
 
Jarri gurutze bat zerbitzua zein egunetan eman behar den zehazteko (kontuz oporraldiekin). 
Marcar con una cruz los días en los que hay que realizar el servicio (atención a los periodos de 
vacaciones) 
 

 

2021-2022ko egutegia  Calendario 2021-2022 

2021 2021
LUNES

ASTELEHENA
MARTES

ASTEARTEA
MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

LUNES
ASTELEHENA

MARTES
ASTEARTEA

MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

01 02 03 04 05 01 02 03

06 07 08 09 10 11 12 04 05 06 07 08 09 10

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

2021 2021
LUNES

ASTELEHENA
MARTES

ASTEARTEA
MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

LUNES
ASTELEHENA

MARTES
ASTEARTEA

MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

01 02 03 04 05 06 07 01 02 03 04 05

08 09 10 11 12 13 14 06 07 08 09 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 27 28 29 30 31

2022 2022
LUNES

ASTELEHENA
MARTES

ASTEARTEA
MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

LUNES
ASTELEHENA

MARTES
ASTEARTEA

MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

01 02 01 02 03 04 05 06

03 04 05 06 07 08 09 07 08 09 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28

31

2022 2022
LUNES

ASTELEHENA
MARTES

ASTEARTEA
MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

LUNES
ASTELEHENA

MARTES
ASTEARTEA

MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

01 02 03 04 05 06 01 02 03

07 08 09 10 11 12 13 04 05 06 07 08 09 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

2022 2022
LUNES

ASTELEHENA
MARTES

ASTEARTEA
MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

LUNES
ASTELEHENA

MARTES
ASTEARTEA

MIÉRCOLES
ASTEARTEA

JUEVES
OSTEGUNA

VIERNES
OSTIRALA

SÁBADO
LARUNBATA

DOMINGO
IGANDEA

01 01 02 03 04 05

02 03 04 05 06 07 08 06 07 08 09 10 11 12

09 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

maiatza mayo

otsaila febreroenerourtarrila

iraila septiembre urria octubre

martxoa marzo apirila abril

azaroa noviembre

ekaina junio

diciembreabendua



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

21/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

1/2 

VI. ERANSKINA / ANEXO VI 

ESKATZAILEA  SOLICITANTE 

IFZ/NAN/AIZ  NIF/DNI/NIE  Izena / Sozietatearen izena  Nombre / Razón social 

   

Helbidea (kalea)  Domicilio (calle)  Zk.  Nº  Letra  Esk.  Esc.  Sol.  Piso  Aldea  Mano 

           

Herrialdea  País  Probintzia  Provincia  Udalerria  Municipio   Herria  Localidad  PK  C. P. 

         

Telefonoa  Teléfono  Mugikorra  Móvil  Posta elektronikoa  Correo electrónico 

     

LEGEZKO ORDEZKARIA  RESPRESENTANTE LEGAL 

(Pertsona juridikoentzat nahitaezkoa da  Obligatorio para las personas jurídicas) 

NAN/AIZ  DNI/NIE Izen-abizenak  Nombre y apellidos 

   

Telefonoa  Teléfono  Kargua  Cargo  

     
Emakumea 
Mujer 
 

  
Gizona 
Hombre 

HONETARAKO BAIMENA ESKATZEN DU  SOLICITA AUTORIZACIÓN/PERMISO PARA 

Adierazi dagokiona  Marcar lo que corresponda 

 Eskola-kirolaren programan sartzen ez diren eskola-kiroleko lehiaketak antolatzea eta horietan parte hartzea. 
Organización y participación en competiciones deportivas escolares no incluidas en el programa de deporte escolar. 

 
Eskola-kirolariek lehiaketa ofizialean parte hartzea, adinagatik dagokiona baino goragoko kategoria batean. 
Participación de deportistas escolares en competición oficial en una categoría inmediatamente superior a la que le corresponde por su 
edad. 

 
Eskola-kirolariek lehiaketa ofizialean parte hartzea, adinagatik dagokiona baino beheragoko kategoria batean. 
Participación de deportistas escolares en competición oficial en una categoría inmediatamente inferior a la que le corresponde por su 
edad. 

 
Eskola-kirolariak matrikulatuta dagoen kirol zentroaz besteko kirol erakunde bateko taldean aritzea. 
Participación de deportistas escolares en equipos de entidades deportivas distintas al centro escolar en el que se encuentran 
matriculados. 

 Kirol-jarduerak kontzentrazio-erregimenean egiten dituzten kirol-erakundeen parte-hartzea.  
Participación de entidades deportivas que realicen actividades deportivas en régimen de concentración. 

 Federazio-lizentziak izapidetzea. 
Tramitación de licencias federativas. 

 Eskola-kirolariek beste lurralde batzuetako eskola-kiroleko programetan parte hartzea. 
Participación de deportistas escolares en programas de deporte escolar de otros territorios. 

BAIMENEN ESKAERA  SOLICITUD DE AUTORIZACIONES/PERMISOS 



miércoles, 8 de septiembre de 2021  •  Núm. 102

22/22

2021-03036

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 
 

2/2 

 
Denboraldia  Temporada  Kirol-modalitatea  Modalidad deportiva 

   
 
 

KIROLARIEN ZERRENDA  RELACIÓN DE DEPORTISTAS 

Izen-abizenak  Nombre y apellidos Jaiotza urtea 
Año de nacimiento 

Kategoria 
Categoría 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

ESKAERAREN ARRAZOIAK  MOTIVOS ALEGADOS 

 

 
 

 
Tokia eta data  Lugar y fecha 

 
 
 
 

 
Entitatearen ardunadunaren sinadura 

Firma de la persona responsable de la entidad 


	_Hlk79567213
	_Hlk79567688
	_Hlk62814557
	_Hlk79570146
	_Hlk79569814
	_Hlk79569697

		2021-09-08T05:53:11+0000




